UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

Số: 67 /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thuận Lộc, ngày  26  tháng 5  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị UBND thị xã khen thưởng cho các tập thể và các cá nhân có

thành tích xuất sắc thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội  khóa XV và

đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 -2026

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và luật sửa đổi

bổ sung một số điều của luật thi đua khen thưởng ngày 14/6/2005; Căn cứ Nghị định

số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ  Hướng dẫn số 01/HD-UBND, ngày 18/5/2021 của UBND thị xã

Hồng Lĩnh về thực hiện công tác thi đua khen thưởng trong tổ chức bầu cử đại biểu

Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 -2026.

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thi đua khen thưởng xã ngày 25/5/2021 của

Hội đồng thi đua khen thưởng xã.

UBND xã Thuận Lộc lập tờ trình kính đề nghị Hội đồng thi đua khen thưởng

thị xã Hồng Lĩnh xét khen thưởng cho các tập thể và các cá nhân có thành tích xuất

sắc trong thực hiện công tác Bầu cử đại biểu Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND

các cấp, nhiệm kỳ 2021 -2026 gồm các tập thể và các cá nhân sau:

Tập thể:

- Ủy ban bầu cử xã Thuận Lộc

- Tổ bầu cử số 5 (gồm thôn Hồng Lam và thôn Hồng nguyệt)  xã Thuận Lộc,

thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

Cá nhân:

       - Đ/c  Đồng Thanh Liễu, Bí thư Đảng ủy, chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBBC xã

       - Đ/c  Bùi Quang Lập,  Tổ trưởng tổ bầu cử số 5

Vậy, kính đề nghị Hội đồng Thi đua khen thưởng Thị xã xét khen thưởng cho

các tâp thể và các cá nhân có thành tích trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp để động viên phong trào của địa phương./.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT thị xã;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐTĐ khen thưởng xã;

-  Lưu: VP-UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Quang Liêm

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Họp Hội đồng Thi đua khen thưởng xét thi đua khen thưởng  về việc xét

khen thưởng đột xuất đối với tổ bầu cử có thành tích xuất sắc thực hiện công

tác bầu cử đại biểu Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND các cấp,

nhiệm kỳ 2021 -2026.

Hôm nay, vào lúc 14 giờ 30, ngày 25 tháng 5 năm 2021
Địa điểm:  Tại hội trường gác II Ủy ban nhân dân xã Thuận Lộc,
1. Thành phần dự họp gồm cói:
1. Đ/c: Bùi Quang Liêm   - CT UBND  - CT HĐTĐKT
2. Các ông, bà thành viên Hội đồng  HĐNĐKT xã gồm 12 đồng chí
Có mặt: 12 đồng chí
Số vắng mặt: 0 đồng chí
Chủ trì:  Đ/c: Bùi Quang Liêm,  CT. UBND, CT Hội đồng TĐKT xã

 Thư ký:  Đ/c: Nguyễn Thị Hạnh - CC VP-TK, Thư ký Hội đồng TĐKT xã.

NỘI DUNG
1.  Đ/c: Bùi Quang Liêm,  CT. UBND, CT Hội đồng TĐKT xã đánh giá kết

quả thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND các
cấp, nhiệm kỳ 2021 -2026; Hướng dẫn số 01/HD-UBND, ngày 18/5/2021 của
UBND thị xã Hồng Lĩnh về thực hiện công tác thi đua khen thưởng trong tổ chức
bầu cử đại biểu Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 -
2026.

2. Hội đồng TĐKT xã căn cứ vào Hướng dẫn  và các điều kiện, tiêu chuẩn và
số lượng khen thưởng của tập thể, cá nhân Hội đồng thi đua khen thưởng xã đã thảo
luận và thống nhất đề nghị Tập thể đã có thành tích xuất sắc trong tổ chức bầu cử đại
biểu Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 -2026 như sau:

+ Đề nghị chủ tịch UBND thị xã tặng giấy khen cho
Tập thể:
- Ủy ban bầu cử xã Thuận Lộc
- Tổ bầu cử số 5 (gồm thôn Hồng Lam và  thôn Hồng nguyệt), xã Thuận Lộc,

thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.
Cá nhân:

        - Đ/c  Đồng Thanh Liễu, Bí thư Đảng ủy, chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBBC xã
        - Đ/c  Bùi Quang Lập,  Tổ trưởng tổ bầu cử số 5

Hội đồng thi đua khen thưởng xã đã thống nhất và biểu quyết 100% và đã
thông qua cho thành viên  dự họp cùng nghe.

Cuộc họp kết thúc vào hồi  15h00 phút cùng ngày./.

CHỦ TRÌ CUỘC HỌP

Bùi  Quang Liêm

THƯ KÝ

Nguyễn Thị Hạnh

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị xét khen thưởng đối với các tập thể và các cá nhân  có  thành tích xuất sắc thực hiện

 công tác bầu cử đại biểu Quốc hội  khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 -2026.

(kèm theo Tờ trình số 67 /TTr-UBND ngày 25/5/2021

TT Họ tên Đơn vị Chi chú

I Tập thể

1
Ủy ban bầu cử xã

Thuận Lộc

Ủy ban bâu cử  gồm 11 thành viên

Đã phân công các thành viên để chỉ đạo, lãnh đạo các tổ bầu cử bầu đủ số

lượng, thành phần cơ cấu, bầu đúng định hướng dân chủ, công khai đúng

theo  quy định. Số lượng cử tri đi bỏ phiếu 3 cấp là 2465/tổng số cử tri là

2469 đạt 99,84%; Số lượng cử tri đi bỏ phiếu 4 cấp là 2456/tổng số cử tri

là 2460 đạt 99,84%. Số phiếu bầu đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND

các cấp cho mỗi ứng cử viên đều đạt  94% trở lên.

2

Tổ bầu cử số 05  gồm:

Thôn Hồng Lam và

thôn Hồng Nguyệt, xã

Thuận Lộc, thị xã Hồng

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh

Tổ bầu cử số 01 có 15 thành viên :

Kết quả: Kết quả đến 11h ngày 23/5/2021 cử tri tham gia bỏ phiếu hoàn

thành 100%. Đúng 19h thực hiện mở hòm phiếu  và tiến hành kiểm phiếu

trước sự chứng chiến của 02 cử tri  đại diện cho … cử tri của 2 thôn:  gồm

Hồng Lam và thôn Hồng Nguyệt . 21giờ kết thúc  việc kiểm phiếu  và

hoàn thành hồ sơ nộp về UBBC xã theo đúng quy định.

- 100% cử tri tham gia bỏ phiếu

- 100% số phiếu hợp lệ

- Kết quả bầu cử đảm bảo đủ số lượng, cơ cấu

- Hoàn thành công tác kiểm phiếu nhanh và đảm bảo chính xác, đúng quy

định.

II CÁ NHÂN

1

 Ông:  Đồng Thanh

Liễu, Bí thư Đảng ủy,

chủ tịch HĐND, Chủ

tịch UBBC xã

Với vai  là trưởng ban chỉ đạo, chủ tịch Ủy ban bầu cử xã  đã chỉ đạo, lãnh

đạo.  Ủy ban mặt trận tổ quốc xã;  Chỉ đạo thành viên ủy ban  bầu cử  đảm

bảo cơ cấu, thành phần,  đủ số lượng và dân chủ, công khai đúng theo quy

định. Số lượng cử tri đi bỏ phiếu 3 cấp là 2465/tổng số cử tri là 2469 đạt

99,84%; Số lượng cử tri đi bỏ phiếu 4 cấp là 2456/tổng số cử tri là 2460

đạt 99,84%. Số phiếu bầu đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp

cho mỗi ứng cử viên đầu đạt  trên 94% trở lên.

2

Ông  Bùi Quang Lập,
Tổ trưởng tổ bầu cử số
5

Lãnh đạo, chỉ đạo tổ bầu cử  thực hiện đảm bảo quy trình bầu cử, tỷ lệ cử

tri đi bầu cử  đạt 100% và cử tri đi bỏ phiếu hoàn thành kết thúc 11h ngày

23/5/2021. Tỷ lệ bầu cho mỗi ứng cử viên đều đạt 90%  trở lên.

Thuận Lộc , ngày 26  tháng 5   năm 2021

Người lập

Nguyễn Thị Hạnh

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH HĐTĐKT

Bùi Quang Liêm

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

 ĐỀ NGHỊ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ TẶNG

DANH DIỆU “CHIẾN SỸ THI ĐUA CƠ SỞ “

TT Họ tên Chức vụ, đơn

vị

Đề tài

1 Phạm Xuân  Lân PBT Đảng ủy

Một số  giải pháp nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác tổ chức xây dựng

Đảng trong giai đoạn hiện nay.

3 Nguyễn Trọng Chín PCT HĐND
Một số giải pháp nâng cao chất lượng,

hoạt động HĐND cấp xã

3 Trần Thị Thu CC Kế toán Huy động và nâng cao hiệu quả sử dụng

nguồn lực là giải pháp “xây dựng xã

Thuận Lộc  đạt xã Nông thôn mới kiểu

mẫu”

 (Danh sách này có 03 cá nhân)

Thuận Lộc , ngày  13   tháng 12   năm 2019

Người lập

Nguyễn Thị Hạnh

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH HĐTĐKT

Bùi Quang Liêm

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

 ĐỀ NGHỊ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ TẶNG

DANH HIỆU “ TẬP THỂ LAO ĐỘNGTIÊN TIẾN”

TT Tập thể Đơn vị Danh hiệu

1 Cán bộ,công chức xã  UBND xã Thuận Lộc Tập thể Lao động tiên tiến

 Danh sách gồm: 0 1 tập thể

Thuận Lộc , ngày 12  tháng  12  năm 2019

Người lập

Nguyễn Thị Hạnh

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH HĐTĐKT

Bùi Quang Liêm

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

 ĐỀ NGHỊ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

TẶNG GIẤY KHEN CHO CÁC TẬP THỂ VÀ CÁC CÁ NHÂN

TT Họ tên Chức vụ, đơn vị Chi chú

I Tập thể

1 Nhân dân và cán bộ  Thôn Thuận Sơn

2 Nhân dân và cán bộ  Thôn Chùa

3 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  Xã Thuận Lộc

II.  Cá nhân

1 Đồng Thanh Liễu BT Đảng ủy, CT HĐND

2 Bùi Quang Liêm PBT Đảng ủy, CT UBND

3 Đồng Thị Lý BTV Đảng ủy, CT UBMTTQ

4 Nguyễn Đình Hợp Thôn trưởng thôn Chùa

 Danh sách  có 07  gồm: (03 tập thể và 04 cá nhân)

Thuận Lộc , ngày 12  tháng 12   năm 2019

Người lập

Nguyễn Thị Hạnh

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH HĐTĐKT

Bùi Quang Liêm

		liembq.hl@hatinh.gov.vn
	2021-05-27T15:08:29+0700

		liembq.hl@hatinh.gov.vn
	2021-05-27T15:08:48+0700

		liembq.hl@hatinh.gov.vn
	2021-05-27T15:09:11+0700

		2021-05-27T15:47:28+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2021-05-27T16:00:13+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2021-05-27T16:01:19+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2021-05-27T16:01:39+0700